
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 19 del 08-

09-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 NUMERO  19 DEL  08-09-2021 

 

AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE 

 

REGISTRO GENERALE N.384 

 
 

OGGETTO: Elezioni Amministrative 3 e 4 ottobre 2021. Impegno spesa 

Grafiche Gaspari. CIG Z8F32F6715 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di settembre, nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, i quali disciplinano l’attribuzione ai responsabili 

degli uffici e dei servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi definiti con 

gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Visto l’art. 7, comma 4 del D. Lgs. 165/2001, il quale fa obbligo alle pubbliche amministrazioni di 

implementare specifici percorsi di formazione per il proprio personale dipendente;  

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Macerata del 05 agosto 2021 per la convocazione dei 

comizi per le elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021; 

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 

elettorali; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Considerata la situazione epidemiologica e il conseguente stato di emergenza; 

Ritenuto opportuno provvedere ad acquistare materiale per la sezione elettorale al fine di delimitare gli 

spazi e assicurare il mantenimento delle distanze di sicurezza all’interno della sezione; 

Atteso che, a tal fine, è stato richiesto un preventivo alla ditta Grafiche Gaspari Srl con sede in Via 

Minghetti n. 18 – 40057 Cadriano di Granarolo E. (BO), P.I. 00089070403 al costo di €. 39,00 oltre 

IVA ai sensi di legge; 

Valutata la congruità e convenienza del prezzo offerto per l’acquisto del materiale necessario al 

puntuale svolgimento delle prossime elezioni amministrative; 

Visti gli articoli: 

- 36 del d.lgs. 18.4.2016, n. 50, che disciplina le procedure di affidamento dei contratti sotto soglia; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 19 del 08-

09-2021   -  pag. 2  - 

- l’art. 1, comma 450, della l. 296/2006, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato 

elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 

riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 1.000 €, sino al sotto soglia;  

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che la procedura di acquisto è stata registrata con CIG Z8F32F6715; 

Verificato che è stata accertata la regolarità contributiva del suddetto operatore economico; 

Accertato che sul Bilancio corrente al cap. 229/1 sussiste la disponibilità finanziaria per far fronte alla 

spesa di €. 47,58; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

Visto lo statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3/2016; 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere, per quanto in premessa espresso e che qui si intende approvato quale parte 

integrante del dispositivo del presente provvedimento, all’acquisto della materiale Covid 19  per 

le elezioni amministrative che si svolgeranno il 3 e 4 ottobre 2021 dalla ditta Grafiche Gaspari 

Srl con sede in Via Minghetti n. 18 – 40057 Cadriano di Granarolo E. (BO), P.I. 00089070403 

al costo di €. 39,00 oltre IVA ai sensi di legge; 

2) Di impegnare la somma di €. 47,58 sul cap. 229/1 del Bilancio corrente che allo scopo offre 

sufficiente disponibilità finanziaria; 

3) Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente atto 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;  

5) Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4 comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio al fine di assolvere 

agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      ( Antonella Michiorri) 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 19 del 08-

09-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente 

determinazione viene trasmessa all’Area Amministrativo-contabile per i successivi 

adempimenti. 

Muccia, 08-09-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 08-09-2021 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito web 

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 08-09-2021                  

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 

n. 69. 

 

  IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 08-09-2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Antonella Michiorri) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Antonella Michiorri) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to (Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

